
 

Tel.: +420 475 657 111, Fax: +420 475 200 245, Url: www.kr-ustecky.cz, E-mail: urad@kr-ustecky.cz   
IČ: 70892156, DIČ: CZ70892156, Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č. ú.  882733379/0800 

Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
odbor životního prost ředí a zemědělství  
 
Datum: 31.1. 2014 
JID: 13338/2014/KUUK 
Jednací číslo: 50/ZPZ/2014/ULK872 
Vyřizuje/linka: Ing. Zuzana Wurstová/148 
E-mail: wurstova.z@kr-ustecky.cz 
  

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ 

podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vliv ů na životní prost ředí a o zm ěně 
některých souvisejících zákon ů (zákon o posuzování vliv ů na životní prost ředí) ve 
znění pozd ějších p ředpis ů (dále jen zákon) pro zám ěr  

„CTPark Žatec, objekty ZA2 a ZA3“ 

Název: CTPark Žatec, objekty ZA2 a ZA3  

Charakter zám ěru : Záměrem oznamovatele je rozšíření stávajícího areálu CTPark Žatec 
v prostoru průmyslové zóny Triangle o dvě nájemní haly pro lehkou průmyslovou výrobu a 
skladování. Haly jsou určeny k pronájmu pro smluvní partnery společnosti CTP Invest, spol. 
s r.o. a jsou univerzální koncepcí umožňující změnu nájemce bez zásadních stavebních 
úprav. Hala ZA2 je určena pro skladování a distribuci běžného spotřebního zboží na 
paletách. Hala ZA3 je navrhována pro kompletaci počítačových serverů z dovezených 
komponent. Vedle výstavby dvou nájemních hal ZA2 a ZA3 vzniknou související 
komunikace, manipulační plochy, přípojky inženýrských sítí, technické infrastruktury a 
oplocení. 

Kapacita (rozsah) zám ěru : Celková zastavěná plocha obou hal 70 331 m². Parkovací 
plochy -  208 parkovacích míst. Výrobní program bude tvořen serverovými počítačovými 
systémy v celkovém počtu cca 300 000 ks/rok. Předpokládaný počet nových pracovních 
míst cca 1 025.  

Umíst ění stavby: 

Kraj: Ústecký 
Obec: Bitozeves, Staňkovice 
k. ú.:    Nehasice, Staňkovice u Žatce 

Oznamovatel : CTP Invest, spol. s r.o., Central Trade Park D1, 396 01, Humpolec 

IČ: 26166453 

Závěr:  

Záměr „CTPark Žatec, objekty ZA2 a ZA3“ , jehož oznámení bylo zpracováno v rozsahu 
přílohy č. 3 zákona, naplňuje dikci bodu 10.6 „Skladové nebo obchodní komplexy včetně 
nákupních středisek, o celkové výměře nad 3000 m² zastavěné plochy; parkoviště nebo 
garáže s kapacitou nad 100 parkovacích stání v součtu pro celou stavbu.“ a 4.3 „Strojírenská 
nebo elektrotechnická výroba s výrobní plochou nad 10 000 m² - výroba a opravy 
motorových vozidel, drážních vozidel, cisteren, lodí, letadel; testovací lavice motorů, turbín 
nebo reaktorů; stálé tratě pro závodění a testování motorových vozidel; výroba železničních 
zařízení; tváření výbuchem.“ kategorie II přílohy č. 1 zákona. Dle § 7 zákona bylo provedeno 
zjišťovací řízení, jehož cílem bylo také zjištění, zda záměr bude mít významný vliv na životní 
prostředí a zda bude posuzován podle citovaného zákona.  



 

Krajský úřad Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem strana 2 /3 
Tel.: +420 475 657 111, Fax: +420 475 200 245, Url: www.kr-ustecky.cz, E-mail: urad@kr-ustecky.cz   
IČ: 70892156, DIČ: CZ70892156, Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č. ú.  882733379/0800 

Na základě zjišťovacího řízení provedeného podle zásad uvedených v příloze č. 2 k zákonu 
dospěl příslušný úřad k závěru, že záměr 

„CTPark Žatec, objekty ZA2 a ZA3“ 

nemá  významný vliv na životní prostředí, a proto nebude posuzován podle citovaného 
zákona. 

V navazujících řízeních podle zvláštních právních předpisů požadujeme splnit následující 
požadavky, týkající se ochrany životního prostředí, které jsou výsledkem zjišťovacího řízení a 
které zahrne příslušný správní úřad do svého rozhodnutí; v opačném případě uvede důvody, 
pro které tak neučinil nebo učinil jen částečně (§ 10 odst. 4 a 5 zákona). 

Požadavky záv ěru zjiš ťovacího řízení: 

1. Za účelem minimalizace rizik, spojených se zrychleným a soustředěným odtokem 
dešťových vod při přívalových deštích, budou v další fázi projektové přípravy 
důsledně vyhodnoceny možnosti alternativního nakládání s dešťovými vodami 
v souladu s TNV 75 9011 a též možnosti jejich hospodárného využívání, a to při 
zohlednění kumulativních vlivů ostatních existujících i plánovaných staveb 
v průmyslové zóně Triangle na místní odtokové poměry. 

2. V rámci zlepšení krajinných a přírodních funkcí okolí požadujeme vysázet zelené 
pásy o šíři cca 20 m ve formě hustého stromořadí s keřovým podrostem podél 
průmyslové zóny Triangle a ozelenit alespoň 30% ploch okolo každé stavby v areálu 
průmyslové zóny Triangle.  

3. Nezbytné kácení dřevin je nutné provádět v mimo hnízdním období, tj. v období 
vegetačního klidu. Ke kácení dřevin rostoucích mimo les je třeba požádat příslušný 
orgán ochrany přírody o vydání povolení, aby nedošlo ke střetu s příslušným 
stanovením zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších 
předpisů. 

Odůvodn ění:  

S ohledem na povahu a rozsah záměru, jeho umístění, charakteristiku předpokládaných vlivů 
záměru na veřejné zdraví a životní prostředí a s přihlédnutím ke všem připomínkám a 
zaslaným vyjádřením dospěl příslušný úřad k závěru, že záměr nemá významný vliv na 
životní prostředí a nemusí být posuzován podle citovaného zákona.  

Ke zveřejněnému oznámení záměru se během zjišťovacího řízení vyjádřily následující 
dotčené územní samosprávné celky, dotčené správní úřady:  

Krajský ú řad Ústeckého kraje, odbor životního prost ředí a zemědělství 

Odbor životního prostředí a zemědělství nepožaduje další posouzení záměru podle zákona.  

Z hlediska vodního hospodářství byl vznesen požadavek, který byl respektován a zohledněn 
v závěru zjišťovacího řízení (požadavek č. 1). 

Ústecký kraj – Rada Ústeckého kraje   

Rada Ústeckého kraje ve svém usnesení nepožaduje provést posouzení záměru podle 
zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších 
předpisů za předpokladu zahrnutí a naplnění oprávněných podmínek dotčených orgánů 
státní správy. 

Obec Bitozeves 

Obec Bitozeves se v zákonem požadované lhůtě k předloženému oznámení nevyjádřila. 

 



 

Krajský úřad Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem strana 3 /3 
Tel.: +420 475 657 111, Fax: +420 475 200 245, Url: www.kr-ustecky.cz, E-mail: urad@kr-ustecky.cz   
IČ: 70892156, DIČ: CZ70892156, Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č. ú.  882733379/0800 

Obec Staňkovice 

Obec Staňkovice nepožaduje posuzovat záměr dle zákona.  

Městský ú řad Žatec, stavební a vyvlast ňovací ú řad, životní prost ředí 

Městský úřad nepožaduje provést posouzení podle zákona za předpokladu splnění 
požadavku týkajícího se ochrany přírody (požadavek č. 2). 

ČIŽP, oblastní inspektorát Ústí nad Labem  

ČIŽP OI Ústí nad Labem nepožaduje posuzovat záměr dle zákona za předpokladu splnění 
požadavku týkajícího se ochrany přírody a krajiny (požadavek č. 3). 

KHS Ústeckého kraje se sídlem v Ústí nad Labem, úze mní pracovišt ě Louny 

Krajská hygienická stanice nepožaduje posuzovat záměr dle zákona. 

 

POUČENÍ 
Závěr zjišťovacího řízení není rozhodnutím podle zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 
a nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní správy, ani příslušná povolení podle 
zvláštních předpisů. 

 
 
 
 
 
 
RNDr. Tomáš Burian 
v zastoupení vedoucího odboru životního prostředí a zemědělství 
 
 
Obdrží:  oznamovatel, dotčené správní úřady, dotčené územní samosprávné celky. 
 


